ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта
генерального плана муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Звениговского муниципального района РМЭ
п. Суслонгер,  ул. Железнодорожная, д. 60                                    01 ноября  2012 года

время проведения: 10 - 00 часов

место проведения:

Кабинет Главы  администрации

муниципального  образования

«Городское поселение Суслонгер»

Присутствовало: 22 человека

(список прилагается)

Повестка дня:

Обсуждение проекта генерального плана муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Собрание открыл и вел Веселов Владимир Кондратьевич, Глава администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», председательствующий публичных слушаний.

В работе публичных слушаний по обсуждению проекта принимали участие: Корнилов В.В. – глава муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», директор ООО «Суслонгерское МПКХ» Ермолаев А.А., работники администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», работники МУК «Суслонгерский СКЦ», заведующие: д/с «Аленушка» Ширшова Е.Д., д/с «Лесная сказка» Москвина  Т.Б., работники здравоохранения, актив поселения.

Для ведения протокола избрали секретаря публичных слушаний Фокину Наталию Владимировну.

1. Председательствующий Веселов В.К., довел до присутствующих, что в соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», необходимо рассмотреть проект генерального плана муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл. Рассказал, что разработчиком является ОАО «Марийскгражданпроект Базовый территориальный проектный институт». На обсуждение были представлены:

I. Графические материалы Проекта генерального плана муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл:

Схема существующего целевого назначения земель:

1. Схема современного использования территории.

2. Схема границ зон с особыми условиями использования территории.
3. Схема планируемых границ функциональных зон, зон планируемого размещения.

4. Объектов капитального строительства местного значения.

II. Графические материалы Проекта генерального плана муниципального образования «Городское  поселение Суслонгер» по населённым пунктам (пгт. Суслонгер, п. Мочалище), входящим в состав поселения:

1. Схема современного использования территории поселения.

2. Схема границ зон с особыми условиями использования территории поселения.

3. Схема планируемых границ функциональных зон, зон планируемого размещения объектов капитального строительства местного значения.

III. Текстовые материалы:

1. Пояснительная записка

2. Материалы по обоснованию.

2. Выступила Ахматгалиева И.А., которая довела до присутствующих, что данный проект генерального плана муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» был опубликован в районной газете «Звениговская неделя» от 26 октября 2012 г. № 42(9283), тираж 1700 экз. (информационное сообщение о проведении публичных слушаний – Постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 22 октября 2012 года № 145 «Об опубликовании и  назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта генерального плана муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»;

Информационные материалы по Проекту генерального плана муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл размещены на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» http://admzven.ru/– 22.10.2012 г., в разделе «поселение» Городское поселение Суслонгер;

Экспозиция Проекта генерального плана на стенде администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» (РМЭ, Звениговский район, пгт. Суслонгер, ул. Железнодорожная, д. 60) и на стенде административного здания  муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» (РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Школьная, д. 17а) была представлена с 22.10.2012 г.

Выступила: Килимиченко Лидия Васильевна, житель п. Суслонгер, ул. Строителей д. 2 кв. 39,  которая довела до присутствующих, что внимательно изучила проект генерального плана муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и предложила одобрить проект плана.

Решение: Одобрить проект генерального плана муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
Голосовали:

«за» - 22 человека, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель собрания

Веселов В.К.

Секретарь собрания

Фокина Н.В.
Список

участников публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта генерального плана муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Звениговского муниципального района РМЭ
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место жительства
	Паспортные данные

	1.
	Корнилов Василий Васильевич
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Пионерская 31-1
	88 04 723287 Красногорским ОМ 03.06.2005 г

	2.
	Веселов Владимир Кондратьевич
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул. 2-я Лесная 40
	88 02 426804 Красногорским ОМ 25.12.2002 г

	3.
	Ахматгалиева Ирина Анатольевна
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Лесная 2-3
	88 10 001024 Отделением УФМС России по республике Марий Эл в Медведевском районе 15.02.2010 г

	4.
	Фокина Наталия Владимировна
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул. Гагарина 8-5
	88 03 669676 Красногорским ОМ 07.10.2004 г

	5.
	Ермолаев Алексей Александрович
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул. Строителей 3-51
	88 02 357912 Красногорским ОМ 21.08.2002 г

	6.
	Николаева Елена Юрьевна
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Школьная 25-39
	88 00 102221 Красногорским ОМ 29.12.2000 г

	7.
	Килимиченко Лидия Васильевна
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул. Строителей 2-39
	88 02 336919 Красногорским ОМ 25.06.2002 г

	8.
	Бакшаев Алексей Михайлович
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул. Мира 8-96
	88 02 386427 Красногорским ОМ 08.10.2002 г

	9.
	Хадиева Светлана Васильевна
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул. 1-я Лесная 70
	88 01 135009 Красногорским ОМ 27.10.2001 г

	10.
	Николаева Нина Владимировна
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул. 2-я Лесная 26-3
	88 03 580070 Красногорским ОМ  13.08.2003

	11.
	Хаустова Вера Степановна
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул. Мира 7-16
	88 01 248468 Красногорским ОМ 08.02.2002 г

	12.
	Никанорова Екатерина Анатольевна
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Школьная 26-1
	88 06 847109 Красногорским ОМ 06.12.2006 г

	13.
	Козлова Наталия Николаевна
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул. Строителей 1а-1
	88 03 538359 Красногорским ОМ 30.06.2003 г

	14.
	Ширшова Елена Дмитриевна
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул. Мира 2-12
	88 02  336746 Красногорским ОМ 19.06.2002 г

	15.
	Москвина Татьяна Борисовна
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул. Строителей 3-84
	88 03  580410 Красногорским ОМ 02.09.2003 г

	16.
	Медведев Вадим Иванович
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул. Строителей 1-10
	88 02  287487 Красногорским ОМ 07.06.2002 г

	17.
	Белоглазов Сергей Евгеньевич
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул. Строителей 3- 20
	8704  952619
УВД г. Воркуты Республики Коми 03.03.2004 г

	18.
	Шамонова Татьяна Юрьевна
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул. 1-я Лесная 9а
	88 02  357517 Красногорским ОМ 06.08.2002 г

	19.
	Индрякова Елена Петровна
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул. Гагарина 1-5
	88 03  486830 Красногорским ОМ 30.03.2003 г

	20.
	Малкова Валентина Валентиновна
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул. Гагарина 3-27
	88 02  426373 Красногорским ОМ 06.12.2002 г

	21.
	Кузина Валентина Михайловна
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул. Песчаная 48-1
	88 00  108409 Красногорским ОМ  18.01.2001 г

	22.
	Стешенко Ирина Михайловна
	РМЭ, Звениговский район, п. Суслонгер, ул.2-я Заводская 23
	88 02  337058 Красногорским ОМ 28.06.2002 г

Председатель собрания

                    Веселов В.К.
Секретарь собрания

                    Фокина Н.В.